
堺市立鳳南小学校  3月行事予定 令和8年2月27日

１　　年 　２　　年 　３　　年 　４　　年 　５　　年 ６　　年

1 日

2 月 全校朝会 PTA見守り活動

3 火 ひまわり卒業生をおくる会 体操服販売 14:30
4 水 委員会（最終） よみきかせ2年

5 木 学校協議会  6年鳳中学校見学（PM）
PTAトイレ清掃
PTA見守り活動 14:30

6 金 6年生を送る会 よみきかせ4年

7 土

8 日

9 月 全校朝会

10 火 卒業式予行 14:30
11 水 よみきかせ5年

12 木 PTA見守り活動 14:30
13 金 よみきかせ6年

14 土
PTA決算総会
　　　　　　・指名委員会

15 日

16 月 学校安全の日　　全校朝会　卒業式前日準備 15:00 13:20
17 火 第53回　卒業証書授与式 12:00
18 水 全学年4時間下校 よみきかせ1・3年

19 木 全学年4時間下校
PTA見守り活動
PTA図書室活動

20 金 春分の日

21 土

22 日

23 月 給食最終日　大掃除 　一斉下校指導 　

24 火 修了式・離任式

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

14:00
11:30

13:20

15:25

15:25
14:30 15:25

13:20 14:30

13:20

14:30 15:25
15:25

15:25

14:30 15:25

13:20

日付 曜日 校内行事 ＰＴＡ関係
下校時刻

14:30 15:25

13:20 14:30

＜４月のおもな予定＞
7日(火) 入学式

8日(水) 始業式 1年下校10：30 他下校11：30

体操服販売16：00～17：00

9日(木) 1年下校10：30 他下校11：30

10日(金) 1年下校10：30 他下校11：30

13日(月） 2～6年給食開始 1年下校11：30 他下校13：20

14日(火) 1年下校11：30 他下校13：20

15日(水) 1年給食開始 委員会

1年：～20日まで下校13：20 2～6年 以降通常下校

28日(火) 学習参観・懇談会

30日(木) 家庭訪問ポスティング 下校13：20 （～5/8まで）

5月31日(土) 体育大会

※4月以降予定につきましては，

変更の可能性があります。ご了承下さい。

＜校門前での駐車・停車についてのお願い＞
最近，校門前に一時的に駐車・停車する車が増えており，児童の安

全な登下校に支障をきたしています。特に雨天時には車列が長くなり，

交通渋滞や近隣の方々からの苦情が増えています。さらに，こうした

状況が原因で実際に事故も発生しており，非常に危険な状態です。

校門周辺は道路幅が限られているため，車の停車や駐車は交通の

流れを妨げやすく，歩行中の児童や通行車両にとって大きなリスクと

なります。児童が安全に登下校できる環境を守るためには，皆様のご

協力が不可欠です。
つきましては，校門前での駐車や停車はお控えください。また，特別

な事情を除き，登下校時の車での送迎もできる限りご遠慮いただきま
すようお願いいたします。送迎をしていただける際には徒歩や自転車
での送迎を心がけていただけると幸いです。

児童が安心して学校生活を送れるよう，今後ともご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。


