

日付	曜日	校内行事	PTA関係	下校時刻						
				1年	2年	3年	4年	5年	6年	
1	日									
2	月	全校朝会	PTA見守り活動	14:30			15:25			
3	火	ひまわり卒業生をおくる会	体操服販売	14:30	15:25					
4	水	委員会(最終)	よみきかせ2年	13:20			14:30			
5	木	学校協議会 6年鳳中学校見学(PM)	PTAトイレ清掃 PTA見守り活動	14:30	15:25					
6	金	6年生を送る会	よみきかせ4年	14:30		15:25				
7	土									
8	日									
9	月	全校朝会		14:30			15:25			
10	火	卒業式予行		14:30	15:25					
11	水		よみきかせ5年	13:20			14:30			
12	木		PTA見守り活動	14:30	15:25					
13	金		よみきかせ6年	14:30		15:25				
14	土		PTA決算総会 ・指名委員会							
15	日									
16	月	学校安全の日 全校朝会 卒業式前日準備		13:20			15:00	13:20		
17	火	第53回 卒業証書授与式						12:00		
18	水	全学年4時間下校	よみきかせ1・3年	13:20						
19	木	全学年4時間下校	PTA見守り活動 PTA図書室活動	13:20						
20	金	春分の日								
21	土									
22	日									
23	月	給食最終日 大掃除 一斉下校指導		14:00						
24	火	修了式・離任式		11:30						
25	水									
26	木									
27	金									
28	土									
29	日									
30	月									
31	火									

<4月のおもな予定>

- 7日(火) 入学式
- 8日(水) 始業式 1年下校10:30 他下校11:30
体操服販売16:00~17:00
- 9日(木) 1年下校10:30 他下校11:30
- 10日(金) 1年下校10:30 他下校11:30
- 13日(月) 2~6年給食開始 1年下校11:30 他下校13:20
- 14日(火) 1年下校11:30 他下校13:20
- 15日(水) 1年給食開始 委員会
1年:~20日まで下校13:20 2~6年 以降通常下校
- 28日(火) 学習参観・懇談会
- 30日(木) 家庭訪問ポスティング 下校13:20 (~5/8まで)
- 5月31日(土) 体育大会

※4月以降予定につきましては、
変更の可能性があります。ご了承下さい。

<校門前での駐車・停車についてのお願ひ>

最近、校門前に一時的に駐車・停車する車が増えており、児童の安全な登下校に支障をきたしています。特に雨天時には車列が長くなり、交通渋滞や近隣の方々からの苦情が増えています。さらに、こうした状況が原因で実際に事故も発生しており、**非常に危険な状態です。**

校門周辺は道路幅が限られているため、車の停車や駐車は交通の流れを妨げやすく、歩行中の児童や通行車両にとって大きなリスクとなります。児童が安全に登下校できる環境を守るためには、皆様のご協力が不可欠です。

つきましては、**校門前での駐車や停車はお控えください。また、特別な事情を除き、登下校時の車での送迎もできる限りご遠慮いただきますようお願いいたします。**送迎をしていただける際には徒歩や自転車での送迎を心がけていただけると幸いです。

児童が安心して学校生活を送れるよう、今後ともご理解とご協力をよろしくお願いいたします。